
 
 

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

г. Боготол  
09.12.2025                                                                       № 2-48  

 

О распространении действия правовых актов Боготольского городского 

Совета депутатов на муниципальное образование Боготольский 

муниципальный округ Красноярского края 

 

В связи с принятием Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 

«О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском 

крае», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Распространить действие решений Боготольского городского 

Совета депутатов:  

- от 21.02.2011 № В-101 «Об утверждении Генерального плана города 

Боготола»; 

- от 08.07.2014 № 19-276 «О внесении изменений в Генеральный план 

города Боготола»; 

- от 27.09.2016 № 5-50 «О внесении изменений в Генеральный план города 

Боготола»; 

- от 18.11.2021 № 5-76 «О внесении изменений в Генеральный план 

городского округа город Боготол Красноярского края»; 

- 20.12.2011 № 8-153 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования город Боготол»; 

- от 19.01.2017 № 7-62   О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования город Боготол»; 

- от 07.11.2019 № 18-233 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования город Боготол»; 

- от 24.01.2023 № 10-171 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования город Боготол»; 



- от 27.05.2025 № 18-349 О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования город Боготол»; 

- от 29.03.2022 № 6-108 «Об утверждении Программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа город 

Боготол на 2022-2031 годы» 

на территорию населенного пункта город Боготол, входящую в состав 

муниципального образования Боготольский муниципальный округ 

Красноярского края в части, не противоречащей федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского 

муниципального округа, а также правовым актам Боготольского окружного 

Совета депутатов. 

2. Распространить действие решений Боготольского городского 

Совета депутатов 

- 12.04.2012 10-158 «Об утверждении «Правил установки и эксплуатации 

рекламных конструкций на территории города Боготола», «Концепт-

программы размещения рекламных конструкций на территории города 

Боготола», «Методики расчета размера платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности 

города Боготола, а также, если иное не установлено законодательством, на 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена»;  

- от 09.04.2015 № 22-322 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Правил 

установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города 

Боготола, концепт-программы размещения рекламных конструкций на 

территории города Боготола, методики расчета размера платы по договорам 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Боготола, а также, если иное не установлено 

законодательством, на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена»; 

-  от 02.06.2015 № 22-337 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Правил 

установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города 

Боготола, концепт-программы размещения рекламных конструкций на 

территории города Боготола, методики расчета размера платы по договорам 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Боготола, а также, если иное не установлено 

законодательством, на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена»; 

- от 13.12.2018 № 14-187 О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении «Правил установки и 



эксплуатации рекламных конструкций на территории города Боготола», 

«Концепт – программы размещения рекламных конструкций на территории 

города Боготола», «Методики расчета размера платы по договорам на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Боготола, а также, если иное не установлено 

законодательством, на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена»,  

- от 27.03.2017 № 7-79 «Об утверждении Положения о порядке зачета в 

счет арендной платы стоимости затрат арендатора на капитальный ремонт 

(реконструкцию) арендуемого недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования города Боготол, 

Положения  о комиссии по вопросам зачета стоимости капитального ремонта 

(реконструкции) арендуемого недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Боготол в счет арендной 

платыОб утверждении Положения о порядке зачета в счет арендной платы 

стоимости затрат арендатора на капитальный ремонт (реконструкцию) 

арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования города Боготол, Положения  о 

комиссии по вопросам зачета стоимости капитального ремонта 

(реконструкции) арендуемого недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Боготол в счет арендной 

платы»; 

 - 03.04.2018 № 12-133 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности»; 

- от 22.11.2018 № 14-176 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности»; 

- от 12.03.2020 № 19-266 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности»; 

- от 13.04.2021 № 3-35 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности»; 

- от 09.12.2021 № 5-94 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности»»; 

- от 11.04.2023 № 11-177 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

consultantplus://offline/ref=4CE45FD79A4BA76B6E40C93B07DE3F46B4CE521D5B456BD46C53BD2868942E6C37DAC404E0844645F59A7ALDPFF


порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности»; 

- от 24.12.2018 № 14-191 «Об установлении размера стоимости 

движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального 

имущества города Боготола»; 

- от 24.12.2018 № 14-191 «Об установлении срока рассрочки оплаты, 

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства 

арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, при реализации преимущественного права на приобретение 

такого имущества»; 

- 19.02.2019 № 15-198 «Об утверждении Положения о порядке 

заключения концессионных соглашений в отношении муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

город Боготол»; 

- от 22.07.2025 № 19-359 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

порядке заключения концессионных соглашений в отношении 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Боготол»; 

- от 14.03.2019 № 15-200 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, не подлежащего отчуждению»; 

- 06.06.2019 № 16-218 «Об утверждении порядка представления главным 

распорядителем бюджетных средств города Боготола в Финансовое 

управление администрации города Боготола информации о совершаемых 

действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город 

Боготол права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска 

о взыскании денежных средств в порядке регресса»; 

- 07.11.2019 № 18-237 «Об утверждении Порядка формирования, ведения 

и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Боготол, свободного от 

прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

- от 25.03.2021 № 2-29 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов  «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и опубликования перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования город Боготол, 

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы), на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 



- от 20.06.2023 № 11-214 О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и опубликования перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

город Боготол, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы), на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

- от 12.03.2020 № 19-268 «Об утверждении Порядка определения платы 

за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной   

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности»; 

- от 04.06.2020 № 20-277 «Об информировании населения о возможности 

распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих, на территории муниципального 

образования город Боготол, а также информировании об угрозе возникновения 

и о возникновении эпидемий»; 

- от 08.07.2021 № 4-54 «Об утверждении Правил благоустройства города 

Боготола»; 

- от 18.11.2021 № 5-78 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства 

города Боготола» 

- 08.07.2021 № 4-55 «Об установлении Порядка формирования, ведения 

и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций) для предоставления его социально 

ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в 

пользование на территории муниципального образования город Боготол» 

- от 16.11.2023 №12-238 «Об утверждении Положения о принятии в 

собственность муниципального образования город Боготол добровольных 

пожертвований граждан и юридических лиц»; 

- от 30.05.2024 № 14-285 «О внесении изменений в решение 

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о 

принятии в собственность муниципального образования город Боготол 

добровольных пожертвований граждан и юридических лиц»»; 

- от 25.06.2024 № В-287 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества в городе Боготоле»; 

- 27.05.2025 № 18-350 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества в городе Боготоле»; 

- от 13.04.2021 № 3-32 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 



муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном 

образовании город Боготол»; 

- от 29.03.2022 № 6-114 «О внесении изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов от 13.04.2021 № 3-32 «Об утверждении 

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в 

муниципальном образовании город Боготол»; 

- от 30.01.2018 № 11-125 «О Правилах организации транспортного 

обслуживания населения в городе Боготоле»; 

- от 22.12.2022 № 9-159 «О внесении  изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов от 30.01.2018 № 11-125 «О Правилах 

организации транспортного обслуживания населения в городе Боготоле»; 

- от 30.01.2018 № 11-126 «Об утверждении Порядка установления, 

изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок, (в том 

числе основания для отказа в установлении либо изменении данных 

маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), формирование 

расписания движения транспортных средств и ведение Реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 

город Боготол»; 

- от 22.12.2022 № 9-159 «О внесении  изменений в решение Боготольского 

городского Совета депутатов от 30.01.2018 № 11-126 «Об утверждении 

Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, (в том числе основания для отказа в установлении либо 

изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), 

формирование расписания движения транспортных средств и ведение Реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 

город Боготол» 

на муниципальное образование Боготольский муниципальный округ в 

части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным 

правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского муниципального 

округа, а также правовым актам Боготольского окружного Совета депутатов; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

4. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте в сети «Интернет». 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2026. 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок                                                                 

Глава Боготольского 

муниципального округа                    ________________              А.В. Байков                                                                 


